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PULSAR EGENSKAPER

WiFi og video på alle enheter Vanntett IPX7

Temperaturtolleranse -25 til +40/50

Hurtigstart, bilde innen 3-4 sekunder Utskiftbare ladbare batterier

IMPORTØR:

TERMISKE RIFLEKIKKERTER

THERMION 2

31.500,-
Veiledende pris fra

TALION XQ38

25.000,-
Veiledende pris

NYHET

THERMION 2 PRO

51.800,-
Veiledende pris fra

NYHET

MERGER LRF XP50
BINOKULAR TERMISK KIKKERT DIGITAL NATTOPTIKK

DIGISIGHT ULTRA 
LRF

12.900,-
Veiledende pris

52.000,-
Veiledende pris

NYHET

DIGEX C50

10.900,-
Veiledende pris fra

NYHET

FRONTMONTERT TERMISK KIKKERT

KRYPTON FXG

48.500,-
Veiledende pris

PROTON FXQ30

24.000,-
Veiledende pris

NATTKIKKERT/FRONTMONTERT DIGITAL NATTOPTIKK

FORWARD FN F455S

15.000,-
Veiledende pris

TERMISKE KIKKERTER

HELION 2 
XP50 PRO

43.000,-
Veiledende pris

AXION 2 XQ/XG AXION XM 30F

14.000,-
Veiledende pris

NYHET

FORVENTET PÅ LAGER JULI/AUG 2022

NYHET

20.000,-
Veiledende pris fra

XQ35

29.500,-
Veiledende pris fra

XG35
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Da er det sommer i nord og endelig tid for fisketurer, fjellturer og 
tid med familien. Nettene er lyse og milde – dog noe plagsom med 
mygg og klegg, men som nordboere er vi jo en noe røffere utgave 
av homo sapiens, og tåler også det. Glemt er en trasig vinter og 
en sjelden våt vår! Får vi en 3-4 dager med varme og sol, så er vi 
fornøyd.

Våren har gått med til en del masing i etterkant av Landsmøtet i 
november. Der ble det vedtatt enhetlige vedtekter for hele organi-
sasjonen og innen 2023 skal disse vedtektene være på plass for alle 
lokallag og alle regionlag. Det ble også vedtatt enhetlige kontin-
gentsatser, og lokallagene skal nå kun vedta hvilken sats de skal 
ha på hovedmedlemskaps-kategorien. Høy, middels eller lav sats. 
Alle de andre kategoriene har Landsmøtet fastsatt satsene på, både 
for lokallagene og for regionlagene. Dette måtte vedtas på lokal-
lagenes årsmøter i år, for denne satsen gjelder for medlemskontin-
genten for 2023. De lokallagene som ikke har gjort dette og meldt 
dette inn via «min side», vil oppleve at NJFF fastsetter satsen for 
dem. I utgangspunktet var det bestemt at satsen ble satt til middels 
for alle som ikke hadde meldt inn sin sats, men etter tilbakemel-
dinger fra bl.a oss regionsekretærer, har det blitt besluttet at satsen 
blir satt nærmest den summen/andel de har nå. Det vil være mest 
rimelig og rettferdig for alle.
Alt i alt, vil de fleste lokallag få økt overføring av kontingent til 
sitt lokallag fra 2023. Svært mange lokallag i Nordland har hatt 
svært lave satser og kr 0,- på enkelte medlemskategorier. Fra 2023 
vil alle kategoriene ha en viss overføring tilbake til lokallagene. 
Det er noen ytterst få lokallag i Nordland som enten ikke vil merke 
den nye endringen, eller tape noen få tusen-lapper i året. De som 
taper, er de som hadde høye satser i utgangspunktet. På sikt vil 
denne endringen være gunstig for alle, samt gjøre administreringen 
atskillig enklere.

Høsten er spekket med kurs og aktiviteter i kalenderen vår. Mer 
om tilbudene kan du lese om i bladet og vi har gått inn i fremtiden 
med egen QR-kode slik at du kan skanne deg direkte inn til akti-
vitetskalenderen. Vi forsøker å være allsidige i tilbudene og møte 
etterspørselen fra lokallag og medlemmene våre. 

Vi i NJFF Nordland ønsker en fortsatt fin sommer til alle medlem-
mene våre og ikke minst en flott jakthøst!

Ylva Edvardsen-Kvam
Regionsekretær NJFF Nordland

NO - 3285
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Høysesong for
naturopplevelser

Det var gledelig at de to Nasjonale Laksevassdragene, 
Vefsna og Beiarelva i Revidert Statsbudsjett fikk 
bevilgninger til en del planlagte trappeutviklinger og 
andre nødvendige tiltak, men enda er det langt igjen 
til bevilgningene dekker de totale kostnadene i de 
Nasjonale Vassdragene i Nordland. Den nye trusselen 
med invasjon av pukkellaks i stadig flere vassdrag, 
gjør ikke situasjonen i mange elver bedre, og også 
her mangler det tilstrekkelige bevilgninger til å støtte 
det viktige dugnadsarbeidet som våre medlemmer 
og lokalbefolkningen i vår landsdel utfører. Her bør 
myndighetene i langt større grad ta ansvar for både 
forskning og forebyggende arbeid før det blir for sent.
Mange av våre medlemmer er sterkt engasjert 
i aktiviteter rettet mot de stadig økende planer 
om ny vindkraftindustri i de gjenværende urørte 
naturområdene som vi har. Her har Norges Jeger- og 
Fiskerforbund sammen med stadig flere organisasjoner 
tatt klare standpunkt mot denne nye trusselen mot 
naturen. I vårt fylke der de fleste vassdrag allerede 
er utbygd eller sterkt berørt, vil en ny bølge med 
naturinngrep med overskriften «Ny grønn energi», være 
en uhyggelig trussel mot alt friluftsliv. Store anleggs- 
og veiutbygginger med rasering av urørte naturområder 
for å bygge skoger av monsterturbiner, er skremmende 
og i strid med FNs klimapanel som har fastslått at vi 
ikke berger miljøet med å rasere naturen.

NJFF Nordland ønsker alle medlemmer og naturvenner 
en riktig god sommer med ønske om mange minnerike 
opplevelser både for store og små. Sommer- månedene 
går fortere enn man liker å tro, så pakk sekken og start 
på den første turen ut i vår vakre natur dersom den ikke 
allerede er begynt.
God tur og god sommer!

Styreleder
Steinar Høgaas

Vi er nå inne i en høysesong for naturopplevelser, og 
selv om mange solhungrige nordmenn velger mer ek-
sotiske reisemål enn hjemlandet etter pandemiens rei-
seforbud, er det slett ikke alle. Det er faktisk slik at 
pandemiårene har bidratt til å åpne menge nordmenns 
øyne for mulighetene som ligger i vår praktfulle natur.  
I NJFF Nordland vet vi at våre 45 lokalforeninger hvert 
år planlegger et variert tilbud til medlemmene og til 
folk flest som vil være med på våre mange aktiviteter. 
Det er svært hyggelig at vårt tilbud om familiemed-
lemskap har truffet så godt. Stadig flere nordmenn blir 
familiemedlemmer i Norges Jeger- og Fiskerforbund, 
og stadig flere familier trives med stevner, arrangement 
og aktiviteter som inkluderer alle familiemedlemmene. 
Derfor er det blitt stadig viktigere for oss å planlegge 
nye spennende tilbud med appell til alle aldersgrup-
pene i de familiene som ønsker å være med på å utvikle 
NJFF- samtidig som de utvikler sine personlige nett-
verk med positive naturelskere.

Alle de spenstige turplanene som vi har planlagt i vin-
termånedene skal nå realiseres, og ofte strekker ikke 
tiden til, for både juli og august har bare fire uker, selv 
om min sønn en gang sa at august burde hatt åtte uker. 
Heldigvis ligger våre muligheter til fiske og turliv både 
til havs og til lands rimelig nært og tilgjengelig, og 
mange av oss har lært at en ettermiddag og en tidlig 
natt kan brukes igjen og igjen til store fiskeopplevelser 
og turer uten lange marsjer, tunge sekker og bruk av 
feriedager. 

Kampen for å berge villaksen fortsetter, og også i vårt 
fylke er de anadrome fiskeartene laks og sjø-ørret svært 
utrydningstruet etter massive angrep av gyro med et-
terfølgende rotenonbehandlinger med fiskedød og store 
negative  virkninger for alle organismer i vassdragene. 
Vi er nå inne i en oppbyggingsfase som er krevende, der 
både nødvendige tiltak er svært kostnadskrevende og 
fordi våre store vassdrag munner ut i havområder som 
noen av verdens største produsenter av oppdrettslaks er 
etablert og planlegger stadige utvidelser.

4 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

LEDER:

Steinar Høgaas og ES Prikksi. 
Foto: Klaus Solbakken
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Skann QR koden for å sjekke ut 
aktivitetskalendere til NJFF-Nordland 
eller gå inn njff.no/nordland/aktivi-
tetskalender!

Introjaktene byr på mange gode 
opplevelser, gjerne rundt et bål som 
her fra introjakt elg Hattfjelldal 2021. 
Foto: Jens Egil Pedersen

Nytt fra NJFF Nordland

Aktivitetskalenderen:
Nå bogner det av aktiviteter i aktivitetskalender til Nor-
ges- Jeger og Fiskerforbund. Bli med på kurs og akti-
viteter som arrangeres av lokallag og regionlag i nær-
heten av deg. Det finnes aktiviteter for enhver, uansett 
alder og forkunnskap.

I NJFF Nordland forsøker vi stadig å utvikle våre tilbud 
i samarbeid med lokalforeninger. Sjekk ut våre aktivi-
teter på njff.no/nordland/aktivitetskalender og sorter 
gjerne slik at du får opp aktiviteter nær deg!

Fiskevettreglene
Norges Jeger- og Fiskerforbund har laget åtte  
fiskevettregler som skal sikre et trygt og hensyns-
fullt fiske, enten du ferdes i ferskvann eller sjø.

De åtte fiskevettreglene:
1. Tenk sikkerhet i alt du gjør som sportsfisker

2. Behandle fisken med respekt

3. Vis måtehold

4. Sett minst mulig spor etter deg

5. Ta hensyn til andre naturbrukere

6. Lær deg førstehjelp

7. Kom deg trygt hjem

8. Vær stolt av å være fisker

Mine Båter
Over hele landet har Norges Jeger og Fiskerforbund 
båter som kan lånes gratis av våre medlemmer. Foren-
inger rundt om, har plassert ut båter ved hav og ulike 
ferskvann, og som regel ligger disse lokalisert ved gode 
fiskemuligheter.

Nytt av året er at disse båtene er nå utstyrt med kodelås! 
Denne koden får du tilsendt på epost så fort du har be-
stilt båten. Dette passer perfekt når du oppdager en båt 
i nærheten av der du ferierer i sommer!

Sjekk ut njff.no/minebater for å lese mer og bestille en 
båt nær deg!



Tekst: Jens Egil Pedersen

6 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

I mars arrangerte Norges jeger og fisker-
forbund- Nordland i godt samarbeid med  
VM-Skreifiske kurs i havfiske for ungdom-
mer i Svolvær. De skulle få både teoretisk og 
praktisk opplæring i havfiske, samt være med 
i kampen om den gjeve verdensmestertittelen!

Oppmøte var fredags kveld, med fokus på å bli kjent 
samt gjennomgå den teoretiske biten av kurset. Ung-
dommene ble raskt kjente, og brettspillene ble flittig 
brukt når både knuter og fiskeregler var gjennomgått. 
Allerede lørdag var det klart for selve VM-dagen, og 
samtlige av deltagerne hadde fått sitt navneskilt med 

Havfiskekurs for 
ungdommer

startnummer for juniorklassen i verdensmesterskapet. 
Det ble tidlig morgen, men likevel var ingen tunge å 
be når frokosten skulle inntas. Vi hadde fått utdelt egen 
båt, dermed var det å begynne å lete langs kaikanten 
etter vårt båtnummer. Spente var vi da vi endelig var 
kommet om bord, og både taler og korps hadde satt 
stemningen før utror. Solen var fremme, og snart hørte 
vi hornet som gav startsignalet for de 300 spente del-
takerne i VM-Skreifiske. I storslagne omgivelser gikk 
samtlige båter ut og mot de respektive fiskeplassene. 

Så var det å begynne å fiske! Det ble både lange, hyse 
og torsk. Under selve VM-konkurransen var det kun 
samlet vekt av torsk som gjaldt. Litt tregt fiske, men 

Spente deltakere klare for en dag på havet! Foto: Jens Egil Pedersen

Friluftsveileder 
Jens Egil Pedersen 



Nummer 2 · juli 2022 · 23. årgang  7

noen få torsk ble det. Alle ungdommene sto på tur og 
fisket i all den fisketid som var satt av, det var virkelig 
gøy å se på tålmodigheten som disse viste denne dagen. 
Når tiden begynte å nærme seg over var det å dra inn til 
land for å veie fisken før det var for sent. To deltagere 
hadde fått torsk og kunne inn å registrere disse. Men 
samtlige hadde hatt en fantastisk dag på havet. Og ikke 
nok med en vellykket dag på havet, på premieutdelin-
gen ble to av våre deltakere som hadde fått torsk ropt 
opp for å fylle pallen. Tobias Mathisen fra Bodø ble 
verdensmester i Juniorklassen, og Leon Mørreaunet fra 
Åfjord fikk 3.plassen. 

I tillegg må det nevnes at vår egen mann i fiskeutvalget 
John-Davy Oddekalv ble verdensmester i seniorklas-
sen samme dag. Så vi må virkelig si oss fornøyde med 
NJFF sin innsats under verdensmesterskapet.

Søndag var vi klare for enda en dag på havet! Denne 
dagen var det båten Anne Bro som skulle ta oss med 
ut. Anne Bro ble bygget i 1911, og gav oss til tross for 
dårlig vær en fantastisk dag på havet. Så hadde kan-
skje også vaflene i messa litt innvirkning på den gode 
stemningen denne dagen siden det ikke ble noe fangst. 
Men med tilbakemeldinger om ønske om deltakelse 
også neste år var vi godt fornøyde med kursets gjen-
nomføring!

LY D D E M P E R
Lyddempingteknologi utviklet av jegere for jegere.

Velg Hausken Lyddemper og få norsk design 
i verdensklasse på løpet.

JD151/JD151XTRM 50x151mm 250-270g  23+dB

En av fiskene som gav Tobias tittelen som verdensmester! Foto: Jens Egil 
Pedersen

Fornøyde deltakere på ungdomskurset! Her ser vi 
Tobias og Leon på hver sin pallplass under premi-

eutdelingen i sentrum av Svolvær. 
Foto: Jens Egil Pedersen



Mat på Bål
Tekst: Jens Egil Pedersen

I hele mai har Friluftsveileder reist rundt i Nordland 
sammen med Salten Friluftsråd og Villmarkskokk Svein 
Jæger Hansen med mål om å spre matglede på bål! 
Sammen har vi vært på 11 skoler, laget mat med 500 
ungdomsskoleelever og holdt foredrag for 300 lærere.

Fra Brønnøysund i sør, til Sortland i Nord har vi 
spredd matglede på bål til ungdommer. På oppdrag fra 
Nordland fylkeskommune har vi reist på 11 skoler med 
budskapet mat og matglede, og som en viktig del av 
dette gjennomførte vi en uhøytidelig friluftskonkurranse 
sammen med elevene på de ulike skolene. Inndelt i 
lag på maksimalt 6 personer fikk de på rekke og rad 
praktiske oppgaver knyttet til mat og friluftsliv. I tillegg 
fikk de tildelt poeng ut fra samarbeid og kreativitet. Det 
hele skjedde med stor entusiasme og iver fra elevene, og 
det var aldri tvil om konkurranseinstinktet var til stede. 
Utover dagen skulle en del av oppgavene ende opp i et 
godt måltid. Før dette måtte både råvarer skjæres opp, 
samt bålet måtte fyres opp og klargjøres. På menyen sto 

Fornøyd vinnerlag sammen med Svein Jæger Hansen under vårt besøk i Ørnes. Foto: Jens Egil Pedersen
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souvas. Souvas er lettsaltet og kaldrøkt reinsdyrkjøtt laget 
på tradisjonell samisk måte. Dette skulle tilberedes i lefse 
sammen med friske grønnsaker som ble stekt sammen 

Varierte aktiviteter skapte stor entusiasme hos elevene! Her er det artsquiz 
gjennom stafett. Foto: Jens Egil Pedersen

Friluftsveileder 
Jens Egil Pedersen 



Elevene fikk bryne seg på ulike oppgaver. Under kartoppgaven var målet 
å bruke både koordinater og kompass for å finne rett svar. Foto: Jens Egil 
Pedersen

Bålet sto i fokus, en av deloppgavene gikk ut på å få varmest mulig bål. 
Enkelte fant raskt ut at for å nå over 1000 grader måtte ekstra luft tilføres. 
Foto: Jens Egil Pedersen
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med kjøttet. Det var virkelig gøy å se elevene så fornøyde 
med sitt eget produkt når de endelig kunne spise.

Etter måltidet var spist, og oppryddingen ferdig var 
vi klare for finale. Finalen ble gjennomført mellom de 
to lagene som hadde fått flest poeng gjennom dagen. 
Selve finaleøvelsen bestod av lassokasting på et gevir 
som Jæger Hansen sto med noen meter unna. Det ble 
ved flere anledninger svært spennende, hvor enkelttreff 
utgjorde forskjellen mellom første og andreplassen. 
Vinnerne fikk med seg hjem en personlig signert 
Villmarkskokebok fra Svein Jæger Hansen, og ble nok 
en god inspirasjon til matglede i naturen for mange 
ungdommer over hele fylket.

Etter vi hadde vært ute sammen med elevene, hadde 
vi avsatt litt over 1 time sammen med lærerne på de 
forskjellige skolene for å gi de et inspirasjonsforedrag 
knyttet til våre fagområder. Fra Helsefremmende 
skoler i Nordland ble viktigheten med mat i skolen 
dratt fram av Knut Berntsen. Uten mat og drikke daler 
oppmerksomheten og muligheten til å tilegne seg ny 
kunnskap ganske raskt. Svein Jæger Hansen briljerte 
med sine historier og evne til å spre matglede gjennom 
gode råvarer og det å lage god mat sammen med 
andre på tur. I tillegg var vår Friluftsveileder Jens Egil 

Fornøyde arrangører! Fv: Svein Jæger Hansen, Knut Berntsen og Jens Egil 
Pedersen. 

Pedersen fremme for å slå et slag for det lokale preget på 
matgleden. Å vise muligheter rundt det høstingsbaserte 
friluftslivet i nærområdet, samt samarbeid med lokale 
aktører sto i fokus i hans gjennomgang med lærerne.



Tekst: Ylva Edvardsen – Kvam
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Programmet var allsidig og godt lagt opp, med både be-
faringer og teoretiske økter. Det var rom for diskusjoner 
og gode beinstrekk. En spektakulær første dag med tur 
opp til Keiservarden der middag ble servert på toppen. 
I et nydelig vær og med utrolig utsikt mot lofotveggen, 
fikk vi servert varm Bacalao fra Jektefartsmuseet. 

Dag to startet med arbeidssesjoner der man ved påmel-
ding hadde valgt hvilke sesjoner som passet best for 
seg. Dagen fortsatte med lunsj før man dro på ulike be-
faringer som man hadde valgt ut. Kvelden ble avsluttet 
med festmiddag og storslagen feiring av 30-års jubilan-
ten Salten Friluftsråd!

Den nasjonale friluftskonferansen ble arrangert i Bodø 
30.mai til 1.juni i år. Arrangør var Friluftsrådenes 
Landsforbund, med Salten Friluftsråd som lokal ar-
rangør i anledning markeringen av 30-års jubileumet 
deres. Regionsekretær, Ylva Edvardsen-Kvam, er kon-
sultativt styremedlem i Salten Friluftsråd og deltok 
på konferansen. Jens Egil Pedersen, Friluftsveileder i 
NJFF Nordland, innehar styreledervervet i FNF Nord-
land, og deltok selvsagt også på konferansen. Fra NJFF 
var det faktisk bare oss to som representerte organisa-
sjonen. Vi håper imidlertid vi greide å gjøre oss bemer-
ket, og etterlot et uforglemmelig inntrykk blant de 250 
andre deltakerne fra andre friluftslivsorganisasjoner og 
offentlige etater.

Friluftskonferansen 2022
Utsikt fra Keiservarden. Foto: Ylva Edvardsen-Kvam
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Mange flotte taler ble holdt og fine gaver ble gitt. Re-
gionsekretær gav ryper på grein, støpt i tinn, sammen 
med en storslagen tale(synes jeg selv)på vegne av NJFF 
Nordland til styreleder, Ola Arnfinn Loe. Rypene er la-
get av Geir Odd Olsen, en kunstner fra Sulitjelma. Et 
nydelig stykke arbeid!

Dag tre var i fellesskap og vi fikk noen flotte innlegg fra 

Regionsekretær Ylva Edvardsen-Kvam overrekker gave til styreleder 
Ola Loe, i Salten Friluftsråd på festmiddagen. Foto: Jens Egil Pedersen

Ryper på grein, støpt i tinn – gave til Salten Friluftsråd. 
Foto: Ylva Edvardsen-Kvam

Befaring Kyststi. Foto: Jens Egil Pedersen

generalsekretærene i DNT, Norsk Friluftsliv og Spei-
derforbundet. Ellen Hambro, direktør i Miljødirektora-
tet, avsluttet konferansen med et svært tankevekkende 
innlegg som satt støkk i, og etterlot spor i alle som satt 
i salen. Vel gjennomført konferanse!

NJFF Nordland gratulerer Salten Friluftsråd igjen med 
30 år!



 
Statskog sider

Velkommen til

Redaktør av Statskogs sider,  
Jonas Kristian Gjestvang Hagen

Fotokonkurranse
Tekst: Jonas Kristian Gjestvang Hagen 

Foto: Magnus Beyer Brattli
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Foto: Ole Martin Krokstrand

Forrige tema var INNLANDSFISKE og 
vinneren som får bildet sitt med her ble 

Ole Martin Krokstrand 
der Morten Walla fisker på Øvre 
Pikhaugvatnet en tåkefylt morgen.



 
Statskog sider
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Foto: Magnus Beyer Brattli

Statskog Nordland fortsetter med fotokonkurranse, 
og første vinner vil bli postet på Statskog sine 
sider i NJFF Nordlands sitt medlemsblad
i Jakt & Fiske nr. 8 i uke 38. 

Temaet for andre fotokonkurranse blir 
FJELLTUR PÅ SOMMEREN. 
Bidrag sendes til jhg@statskog.no 
senest 31/7-2022.
Vinneren får en liten goodiebag av Statskog!

mailto:jhg@statskog.no


Grunnkurs i ettersøk

20.-22.mai arrangerte NJFF Nordland i samarbeid 
med Fauske & Sørfold JFF, grunnkurs i ettersøk ved 
skytebaneanlegget i Buvika – Sørfold. 12 deltakere 
møtte opp på fredagskveld for å få opplæring i hvordan 
man skal trene opp hunden til å bli en god ettersøkshund.

Instruktør for kurset, var fylkesinstruktør i ettersøk, Willy 
Rudborg, og med seg hadde han to hjelpeinstruktører – 
Mariell Kristiansen og Janne Petrine Strand.

Kurset besto av både teori og praktiske øvelser gjennom 
helgen og deltakerne lærte å lese hunden, legge ut spor, 
generelt om ettersøk og igangsetting av ettersøk. Kurset 
var for alle som ville lære om sporing, enten målet var 
å få godkjent ettersøkshund, eller om man ville lære seg 
øvelser som mentalt stimulerer hunden i det daglige.

Godt fornøyde deltakere dro hjem søndag.

Tekst: Ylva Edvardsen – Kvam  Foto: Willy Rudborg
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Fornøyd eier og enda 
mer fornøyd bikkje.

Deltakerne på kurset og instruktører

Den som leter, 
den finner!
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Ettersøk i praksisUnder arbeid
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Hagleinstruktørkurs på 
Sortland og i Ballangen

Vår fylkesinstruktør i hagle nord, Jan Ole Østensen, har 
hatt det travelt i mai. Først hadde han hagleinstruktørkurs 
på Sortland for Sortland JFF, Andøy JFF og Øksnes JFF 
30.april -1.mai.

20.-22.mai hadde han samme hagleinstruktørkurs i 
Ballangen for Ballangen JFF og Narvik JFF.

Til sammen har han utdannet 17 nye hagleinstruktører 
som skal bistå sine respektive lokalforeninger.

Hagleinstruktørkurset er over 16 timer og har krav om 
gode skyte ferdigheter, krav om medlemskap og det 
er ønskelig om erfaring med konkurranseskyting med 
hagle. Det er også krav om 3 års jakterfaring. Da du skal 
instruere andre, er det ønskelig at du har pedagogisk 
erfaring eller instruksjonsvirksomhet.

Tekst: Ylva Edvardsen – Kvam  Foto: Gustav Framvik

Det skytes og kommende instruktører følger nøye med. 

Alle må i ilden. Mange duer og mange skudd går med på et kurs. 

polarkraft.no
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Alt vi gjør i dag, er med tanke på i morgen
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-FNF Nordland skal styrke organisasjonenes arbeid 
med å ivareta natur- og friluftslivsinteressene i 
aktuelle saker. Det kan for eksempel være saker som 
kraftutbygginger, akvakultur, gruvedrift eller bygging 
i strandsonen.

Nordland er et stort fylke med 41 kommuner og 
samtlige skal utarbeide sine kommuneplaner som 
legger overordnede føringer for arealdisponeringen. 
Kommunene skal også behandle flere reguleringsplaner 
og dispensasjonssaker hvert år. I tillegg ser vi at 
industrietableringer i forbindelse med det grønne skiftet 
skaper et ekstra press på naturen vår.

Mengden saker som berører natur- og friluftsliv i fylket 
kan derfor bli omfattende og umulig for de frivillige 
organisasjonene å følge opp. Her skal FNF Nordland, 
som et samarbeidsforum, bistå best mulig.

For å møte mengden av saker så trenger vi et nettverk 
av ressurspersoner som besitter lokalkunnskap om 
friluftslivet og naturen. FNF Nordland kan være 
med å formidle denne kunnskapen til myndighetene, 
enten gjennom å legge til rette for aktiv deltakelse i 
planprosessene eller å skrive høringsuttalelser. Ta derfor 
kontakt med undertegnede dersom du har en aktuell sak 
i din kommune. Vi vet at tidlig involvering i sakene er 
avgjørende for å bli hørt eller å få gjennomslag for våre 
meninger. Enten ved at utbyggingen aldri blir noe av, 
eller at planene justeres og endres.

På FNF Nordlands nettsider finner du et arkiv med 
høringsuttalelser som er sendt fra FNF Nordland på 
vegne av tilsluttede organisasjoner. Uttalelsene er 
kategorisert etter type plan og tema.

Tekst: Gisle Sæterhaug

FNF Nordlands sider 

På nyåret ble høringsradaren.no lansert. Høringsradaren 
er et verktøy som gir deg en oversikt over aktuelle saker 
som er på høring, med et sammendrag av saken og 
annen nyttig informasjon.

Har du lyst til å lære mer om lovverk, arealspørsmål, 
allemannsretten, vindkraft, naturmangfold mm. så har vi 
samlet opptak av 70 kurs og webinarer knyttet til natur 
og friluftsliv. Disse er nå tilgjengelige på våre nettsider.

Gisle Sæterhaug, fylkeskoordinator for Forum for natur og 
friluftsliv i Nordland.
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http://www.høringsradaren.no
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I juli i år skjer det historiske ting i Stor-Elvdal 
og Rendalen når det aller første internasjonale 
mesterskap for kvinner i fluefiske går av 
stabelen fra 4.-10.juli. 

Catrine Markussen, (Vefsn jeger og fisk, Fiskeutvalget 
i NJFF Nordland og medlem av Sportsfiskeutvalget) 
deltar på det norske landslaget i fluefiske sammen med 
5 andre kvinner fra ulike kanter av landet. 

Cathrine har hatt fluestang siden det tidlige 1990-tallet 
og er oppvokst ved elva Drevja ved Mosjøen. At man 
kunne drive med fiskekonkurranser fikk hun først 
greie på da hun jobbet i næringsselskapet i Mosjøen i 
2010. Der var arbeidet med å forberede VM i fluefiske 
i Vefsn, Grane og Hattfjelldal i 2013 i full gang. For at 
kommunene og de frivillige skulle sette seg i stand til 
å gjennomføre et slikt arrangement ble det gjennomført 

Tekst og foto: Cathrine Markussen

Konkurransefiske: 
Veien fra Dummy til VM

flere konkurranser, blant annet NM i fluefiske i 2012. 
Her måtte det en ghost angler eller dummy til for at 
ingen skulle få fordel av at noen soner hadde stått 
uberørte i noen av øktene. Cathrine takket ja til å 
fiske NM som Dummy, og har ikke angret i etterkant! 
Konkurransefiske er veldig spennende og lærerikt og 
man treffer ikke minst andre med felles interesser.

I etterkant av NM i 2012 tok Ingvild Aurdal, nå kaptein 
på det norske landslaget, kontakt med Cathrine med 
spørsmålet: «Hadde det ikkje vore kjekt med et eget 
damelag i flogefiske?» Dette var starten på reisen mot 
det første VM for kvinner som nå skal arrangeres i 
Norge. I internasjonale konkurranser var det ikke tillatt 
å stille med to lag fra samme nasjon, det betydde at 
damene ble nektet deltakelse. Diskusjonene med det 
internasjonale forbundet var lage og mange, og jentene 
ga seg ikke med maset om å få delta. Ettersom det var 

Cathrine Markussen med Vefsnaharr (Foto:privat)
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kapasitet i EM i Østersund i 2014, fikk Norge stille med 
to lag – det første landslaget for damer var et faktum. 

Året etter var det EM i Italia, der var det plass for 
damelagene fra Norge og Sverige. I EM i Tsjekkia i 

EM i Østersund 2014: Fornøyd etter å ha fisket den første økta i et internasjonalt mesterskap! Her sammen med kontrollørene i 
Østersund (Foto: privat)

Historisk: De to første damelagene  – Sverige kom også med eget lag, oppe fra venstre: Åsa Bertilson, Sivan Jansson, My Dahlström, 
Anna Sjöberg og Kerstin Linnea Ettisk. 
Det norske laget, nede fra venstre: Ingvild Aurdal, Rita Fjeldavli, Iselin Sesseng, Cathrine Markussen og Pia Clarholm

2018 deltok tre damelag, Norge Tsjekkia og Finland. 
I Montenegro i 2019 deltok kun ett damelag, Norge. 
Der viste damene at all erfaringen og treningen hadde 
gitt uttelling da de greide en fin plassering foran flere 
herrelag, deriblant hjemmelaget Montenegro.
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Det internasjonale forbundet for konkurransefluefiske, 
Fips-Mouche International Sport Fly Fishing 
Federation, arrangerer årlig VM for Masters og VM 
for Youth, henholdsvis de over 50 og under 18 år. I 
år kommer altså det første kvinne VM på plass etter 
at det har vært planlagt siden 2020 men utsatt grunnet 
pandemien.  Pandemien har kjøpt de ulike nasjonene 
tid til å etablere egne kvinnelag, og vi ser et enormt 

Hva er konkurransefluefiske?
NKFF er de norske konkurransefluefiskernes 
forbund og står ansvarlig for å arrangere Norges 
Cup i fluefiske. NKFF er også vertskapsforbund for 
internasjonale konkurranser som arrangeres i Norge. 
Det er ulike kommuner som er teknisk arrangør og 
eier av prosjektet et slikt mesterskap er. 
Konkurransefluefiske er veldig populært i Europa 
og mange andre land, Italia, Tsjekkia, Storbritannia, 
Frankrike og Spania har lange tradisjoner og mange 
aktive utøvere. Det er innlandsfiske i elver og 
innsjøer som gjelder og populære arter er ørret, harr 
og hvitfisk. 
I konkurransefiske dreier det seg om å få flest fisk, 
minstemål er ofte satt til 20 cm. Etter antall fisk er 

det cm på fanget fisk som avgjør poengsummen 
du kan oppnå. I internasjonale konkurranser er det 
5 fiskere på hvert lag. Disse tildeles en sone (det 
området den enkelte skal fiske på) på hver sin sektor 
(et elveområde eller en innsjø. Her kjempes det 
mot deltakere fra hvert lag og det er om å gjøre å 
komme best ut i hver økt.  Det fiskes i tre timer i fem 
økter til sammen. Alle lagdeltakerne skal innom alle 
sektorer, men får ikke samme sone. Kommunikasjon 
og samarbeid i laget er viktig for å lykkes, det samme 
er trening i forkant og innhenting av informasjon om 
hvilke fluer og teknikker som gjelder. Både lag og 
individuelt premieres. 

engasjement og stor aktivitet i mange land. Det er 
10 nasjoner påmeldt til kvinne VM og 13 nasjoner 
påmeldt til herre EM som skal gå parallelt i Stor-
Elvdal og Rendalen kommuner, hvor elva Glomma og 
Glommaharren er en sentral del av konkurransen. 

Vi ønsker de norske landslagene skitt fiske under 
mesterskapene i sommer!!

Det norske damelandslaget anno 2022: Cathrine Markussen, Lill Jensen, Iselin Sesseng, Pia Clarholm, manager Regine Emilie 
Mathiesen og kaptein Ingvild Aurdal.
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